
 
   

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «15» декабря 2021 года № 1066/21 

 

г. Луганск 

 

Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной денежной 

компенсации на приобретение продуктов питания лицам, 

которые пострадали вследствие Чернобыльской катастрофы 

 

В соответствии со статьями 13, 16, 23 Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77–III «О Правительстве Луганской Народной 

Республики» (с изменениями), с пунктом 3.11 статьи 3 Закона Луганской 

Народной Республики от 28.12.2015 № 79-II «О налоговой системе»  

(с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики  

постановляет:  

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления ежемесячной 

денежной компенсации на приобретение продуктов питания лицам, которые 

пострадали вследствие Чернобыльской катастрофы (далее – Порядок). 

 

2. Установить льготу по применению налогового законодательства 

Луганской Народной Республики в виде освобождения от налогообложения 

подоходным налогом сумм выплат ежемесячной денежной компенсации 

отдельным категориям граждан, выплачиваемых в порядке, утвержденном 

пунктом 1 настоящего постановления. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 (десять) дней после 

его официального опубликования. 

 

 

Временно исполняющий обязанности  

Председателя Правительства  

Луганской Народной Республики                                                       Ю. Н. Говтвин 


